
“Përsëriteni Kuranin vazhdimisht, sepse betohem në
Atë, në Dorën e të Cilit është shpirti i Muhamedit, se
ai ikën më shpejt se deveja kur zgjidhet nga litari.”

Ebu Musa Eshariu (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë:
“Përsëriteni Kuranin vazhdimisht, sepse betohem në Atë, në Dorën e të Cilit është shpirti

i Muhamedit, se ai ikën më shpejt se deveja kur zgjidhet nga litari.”
[Sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith ka urdhëruar që të përsëritet Kurani dhe të lexohet vazhdimisht, që
të mos harrohet pasi është mësuar përmendsh në kraharor, dhe këtë e vërtetoi me betim, se
Kurani largohet më shpejt nga kraharori sesa devetë e lidhura me litarë në mes të krahut.
Nëse njeriu e përsërit atë, e kap (dhe e ruan), e, nëse e lëshon (nuk e përsërit), largohet dhe
humbet.
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